
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného zápisu upraven  

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva 

 
Poř. číslo 2/24 

 
 
Datum:     27.2.2024 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Ing. Petr Havlík, Karel Špírek, Adéla 
Trochtová, Filip Damek 

 
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18: 06 
Zasedání ukončeno v   19:03 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu Petru Šefčíkovou a Karla Špírka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

2 

 
 
 
Navržený program zasedání: 
 
 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 2. NADACE ČEZ – Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku – obnova turistické tratě 
 3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Úzká ulice  
 4. Stavební 
 5. Činnost obecního úřadu 
 6.  Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nenavrhl mimořádný bod, nechal tedy předsedající 
hlasovat o navrženém programu, tak jak byl vyvěšen na úřední desce  
 
Návrh usnesení 1/2/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl 
vyvěšen na úřední desce. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/2/24 bylo schváleno. 
 

1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
Usnesení č. 4/1/24 

 Usnesení bylo předáno žadatelům. 
  
 Usnesení č. 5/1/24 
  Usnesení bylo předáno žadatelům. 
 
 Usnesení č. 6/1/24 
 Smlouva byla podepsána. 
 
  

  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

3 

2. NADACE ČEZ – Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku – obnova turistické tratě 
 

Dne 9.1.2024 byla podána žádost o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ na úpravu 
turistických tratí a běžeckých stop, kterou vypracovali E. Jarošová a M. Buchar.   
Dne 6.2.2024 byla žádost schválena a zaslána smlouva, která byla před zasedáním zaslána 
zastupitelům. Výše příspěvku Nadace ČEZ je ve výši 325.000 Kč, což představuje cca 85 % nákladů 
na obnovu cesty na vyhlídku Velký vrch.  
Vzhledem k současnému stavu cesty bude nutné využít techniku k čištění a úpravě plochy. Dřevní 
hmota bude rozdrcena a použita do profilu cesty. Obnova cesty proběhne v průběhu roku 2024, 
občané naší obce budou dopředu informování. Budeme rádi, pokud se k nám přidají dobrovolníci 
z řad našich občanů a pomohou například s vyčištěním plochy cesty, tak aby následně mohla vyjet 
technika. 
 
 
Návrh usnesení   2/2/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje podání žádosti o nadační příspěvek od Nadace ČEZ, IČ: 
26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 pod názvem „Obnova turistické tratě – Velký 
vrch“. 
 

Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   2/2/24 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení   3/2/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přijetí Nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, IČ: 26721511, se 
sídlem Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 na akci „Obnova turistické tratě – Velký vrch“ ve výši 325.000 
Kč. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   3/2/24 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení   4/2/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi obcí 
Větrušice, IČ:00240974, se sídlem Vltavská 14, Větrušice a Nadací ČEZ, IČ: 26721511, se sídlem 
Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 STC UTS24/63878 na akci „Obnova turistické tratě - Velký vrch“ a 
pověřuje M. Buchara jejím podpisem. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (K. Špírek) 
 
Usnesení   4/2/24 bylo schváleno. 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

4 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – 
vodovodní přípojka pozemky p.č. 182/49, 182/64, 205/5, 195/23 v k.ú. Větrušice u Klecan 
- Úzká ulice 

 
Návrh usnesení   5/2/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti 
inženýrské sítě – přípojka veřejného vodovodu   v ulici Úzká dle přiloženého projektu Vodovodní 
přípojka k parc.č. 182/49, 182/64, 205/5, 195/23 v k.ú. Větrušice u Klecan, za úplatu dle platné 
metodiky obce a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   5/2/24 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení   6/2/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora Královské 
kolegiátní kapituly sv. Petra a Pavla na Vyšehradě na vodovodní přípojky k parc.č. 182/49, 182/64, 
205/5, 195/23 v k.ú. Větrušice u Klecan v ulici Úzké , v k.ú. Větrušice u Klecan za těchto podmínek: 
 
a) Realizaci vodovodní přípojky oznámí stavebním na OÚ nejpozději 15 dnů před zahájením 
stavby 
b) Místo stavby bude označeno dopravními značkami 
c) OÚ bude oznámen zábor veřejného prostranství a uhrazen poplatek dle platné vyhlášky obce. 
d) Celý prostor zasažený stavbou bude uveden do původního stavu včetně terénních úprav 
přilehlé zeleně. Finální výměna živičné vrstvy bude realizována v celé šíři vozovky (tj. max 2 příčné 
spáry).  
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   6/2/24 bylo schváleno. 
 
 

4. Stavební 
 
Žádost manželů ………………  - projektová dokumentace – přístavba k rodinnému domu. 
Manželé ………………. předložili projekt přístavby k rodinnému domu. K projektu byl přiložen souhlas 
všech majitelů sousedících pozemků. 
 
Návrh usnesení   6/2/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s projektem – přístavba k rodinnému domu dle projektu 
manželů ……………… parcelní číslo …………. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   6/2/24 bylo schváleno. 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

5 

5. ČINNOST OBECNÍHO ÚŘADU 
 

1) Proběhla koordinační schůzka k projektu opravy vedení NN, výměna veřejného osvětlení a 
připoložení optických kabelů společnosti CETIN, a.s. v trase nového vedení NN v naší obci. 
V současné době je celá akce rozdělena na tři části a to: 
a) Trasa Hlavní ulice přes náves kolem hospody, Vltavská ulice ke křižovatce s ulicí 

Chaloupky 
b) Hlavní ulice – Severní ulice až k ulici Slunečné, Křižná ulice 
c) Ulice Chaloupky, Vltavská ulice od křižovatky s ulicí Chaloupky 
Dle předběžné konzultace s realizátorem stavby bude každá část trvat přibližně 2 měsíce. 
S blížícím se termínem zahájení prací budou informace upřesňovány. 

2) Žádost o bezplatný převod automobilu do majetku obce – bohužel v žádosti dostal přednost 
jiný subjekt.  

3) Plynovod, vodovodní řad do Skalní ulice – ……………… – aktuálně obec čeká na návrh smlouvy 
od Pražské plynárenské distribuce, a.s. Darovací smlouva na vodovodní řad byla 
připomínkována p. …………… 

4) SENIOR TAXI – připravena smlouva s budoucím poskytovatelem, směrnice. Proběhne setkání 
s provozovatelem. 

5) Zhodnocení pozemku dle platné vyhlášky č. 6/2021 Rozhodnutí o odvolání p. …….. – nabytí 
právní moci již bylo na obec doručeno, čekáme na úhradu poplatku. 

6) Stále se opakuji stížnosti na rychlou jízdu automobilů po obci. Bude oslovena městská policie 
Klecany. 

7) BRO kontejner – do obce bude přistaven pro nadcházející sezonu další, třetí kontejner 
prozatím na zkoušku k hasičské nádrži ve spodní části obce.  

8) Sběrné místo – proběhla schůzka s vedením zemědělského družstva ohledně zřízení místa na 
velký kontejner, tak aby mohl být velkoobjemový odpad odkládán našimi občany s trvalým 
bydlištěm v průběhu celého roku, buď na objednání, nebo v předem stanovené otevírací 
hodiny. 

9) První jarní sběrová sobota proběhne v soboru 6.4.2024 od 9h do 11h, poplatek za 
velkoobjemový odpad zůstává pro rok 2024 stejný tzn. 100 Kč. 

10) Proběhlo posouzení stavu 43 stromů na příjezdové silnici do obce, na návsi, vrchní části ulice 
Vltavské a nad hasičskou nádrží Spojovací ulice. Čekáme na písemný soupis všech stromů, 
který bude obsahovat popis jednotlivých stromů, doporučené pěstební opatření.  

11) Objednané opravy dřevěných herních prvků fotbalovém hřišti a generální oprava lanové 
dráhy na hřišti ve Východní ulici – proběhne v průběhu března dle počasí. 

 
 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

6 

 
6. ZÁVĚR 

 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva bude 
13.3.2024 v 18:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:03 
 
 
 
 
 
 


